Dat. Varsaviae die 19 Decembris A. D. 1570.

CCXXVIII.
Idem.

Ticinio.

R. D. arnice charissime. Co się tycze tego pozwania Pa- 
pagody do Rzymu, o którym mi W. M. piszesz, equidcniDcus 
pro nobis pugnare videtur, tem bardziej, iż to non modo non 
procurantibus, ale prawie insciis nobis est factum. Już tak 
przyjdzie do końca pokój dać, a przypatrować się, co dalej sam 
P. Bóg czynić będzie. To W. M. wiesz, i to możesz śmiele pro-
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fiteri, iż to wszystko i jeszcze większe supplicia postępki Pa- 
pagodzine zasłużyły, które dziwna by rzecz, by P. Bóg miał 
zostawić iiiulta. De uegotio Cleri quid futurum sit, cum factum 
fuerit, faciet me D. vestra tempestive certiorem. Bene valeat.

Dat. Varšav iae die 19 Deccinbris A. D. 1570.

CCXXIX.
Idem.

Puccino 1

Generöse D. arnice charissime. Negotia omnia D. vcstrae 
sunt mihi magnae curae. Verum non semper vacat respondc- 
re ad singulas litteras D.. vcstrae. Nunc quó animo accipiat 
Majestas Regia studium D. vestrae, ex Htteri ś ipsius Majestatis 
intelliget. Oleum et cetera, quae misisse se scribit, nondum vi- 
dimus. Rassam ctiam istam singulari, ut scribit, artitic’o con- 
textam, exspectamus. De stipendio suo ne sit sollicita. Dabo 
enim operám, quantum maxime potěro, ut etiamsi aliorum 
forte hominum minor ratio liabeatur n ejusmodi pensionibus 
persolvendis, liabeatur tarnen in persolvendo D. vestrae, uti 
servitoris Majestatis ejus.

De 780 ducatis, quos deberi sibi scribit, equidem remnon 
teneo, nec satis intelligo, quid in causa sit,aut quidD. vestra po- 
tissimum requirat. R. D. Posnaniensis Episcopus * 2) totumhunc 
fcre annum in legationibus extern is consumpsit, a quo haec 
intelligere potěrám. Quae quidem ubi satis intellexero, D. ve
strae non deero in omnibus his, quae aequa et honesta fore co- 
gnovero. De legatione, quam sibi D. vestra a republíca sua 

*) Jan Baptysta Puccini, Sekretarz i Agent Króla Zygmunta Au
gusta.

2) Adam Konarski.
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impositnm in sperat, dixi copiose Regiae Maje»taÉi, etiam cle 
iis poenis, quas D. vestram subire oj»örteret, si legationem ad 
se delatam dctrectaret. Quainobrem quae sit de eo voluntas 
S. R. Majestatis, ex ipsius litteris D. vestra cognoscet. Quam 
beue valere cupio.

Dat. Varsaviae die 19 Decembris A. D. 1570.

ccxxx.
Sigisiuuudus Augustus etc.

Ticinio.

Venerabilis d. n. d. Ten list nasz oddajcie bez omieszka
nia S- D. nostro, którym odpisujemy na breve S. ejus, które 
nam nie dawnemi czasy oddano było.

Dat. Varsaviae die 19 Decembris A. D. 1570.

00XXXL
Sigisrnuudus Augustus etc.

Summo Pontifici ’).

Beatissime pater &c. Ea, quae nuper inter Caes. Majesta
tem et S.Ncpotem meum constituta Concordia ost, de qua mi
li S. vestra amantissimis et vere patcrnis suis litteris iterum 
atque iterum gratulatur, etsi ejusmocli est, ut permultum mc 
iii eam studii operaeque contulisse infiti iri non possim, tarnen 
re ipsa neinini praeterquam sok Deo Optimo et Maximo me- 
rito est tribuenda: qui conatus in hoc genere meos pro numi- 
nis sui gloria et bono christianitatis susceptos ac per multos 

0 Pius V.
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annos variis c ven t i bu s continuâtes secundare tandem et ad 
optatum exitům adducere voluit. Itaque in gratulatione ego 
quidern S. vestrae paternum ipsius erga me animum libenter 
agnosco, de re ipsa tarnen nonnissi Deo immortali ipsi gra- 
tias cum ipsa S. vestra ago agendasque esse existimo. Velim 
autem S. vestra sibi persuadeat, me ne in eo quidern, ad quod 
praeterea hoc tempore ab ilia tam pie et tam paterne invitor, 
labori meo unquam pepercisse, hortando, monendo, alloquen- 
do, litteris manu etiam mca scriptis S. Nepotem mcum com- 
pchando, vellet fidem ac religionem, in qua natus, baptisatus 
et educatus est, catholicam constantissime tueri, née se ditio- 

’nesque suas, circumlatus ventis istis novarum doctrinarum, eo 
praecipitare, quo misera aliquot régna ac imperia christiana 
praecipitata esse videmus, cum maximo et animi fiostri mee- 
rore et populorum illorum conťusione ac perturbatione et re- 
gnorum ipsorum propemodum interitu manifest©. Sed quan
tum tarnen in eo profecerim, res ipsa loquitur, ego dolorem 
interea mcam non renovabo. Nunc etsi vix quicquam est, quod 
a me in hoc genere praetermissum esse vjdeatur, et quamquam 
cjusmodi negotia, quae studia laboresque nostros toties fru
strata sunt, alacritatem magnam adferre non possunt iis, qui 
ea sunt aliquando rcsumpturi, tarnen auctore quidern S. vestra, 
in opus ipsum etiam atque etiam incumbam, et, quae mihi 
ratio suscipiendi ejus negotii accommodatissima esse videbitur, 
eam libenter inibo et persequar: eventum ipsum D. Deo corn- 
mittens, in cujus manu principům corda sunt, ut ea pro arbi
tři0 suo fingat aut rcfingat ad landem et gloriam nominis sui 
sempitemam et ecclesiae catholicae tranquillitatem. ' Com- 
mendo &c.

Dat.Varsaviae die 19 Decembris A. D. 1570.
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CCXXXIL
Sigisiiiundiis Augustus etc.